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USAL. Indicadores. GRADO EN ESTUDIOS INGLESES. Afo 2025.

Variables e indicadores del titulo:

GRADOEN
Titulacion ESTUDIOS
INGLESES
Facultad de
Filologia
Cadigo de Titulac 2500747
Cadigo de Centro 37008138
4’00
Plazas ofertadas 160
Matricula de nuevo ingreso en 1 118

opcion (por preinscripcion en 1°)

Alumnos de nuevo ingreso en el
titulo (incluye cambios de 143
estudio y adaptacion)

Alumnos de nuevo ingreso en el
titulo y en la Universidad

143

Relacién oferta/demanda (nuevo

ingreso en titulo y universidad) 112

Alumnos en cursos de
adaptacion a grado

% acceso por bachillerato a

. 95,07%
tiempo completo

% acceso por bachillerato a

. . 0,70%
tiempo parcial

% acceso por FP a tiempo

1,41%
completo

% acceso por FP a tiempo parcial -

2016-17

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

140

167

146

1,10

91,62%

1,80%

0,60%

2017-18

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

127

156

128

1,25

88,46%

0,64%

0,64%

2018-19

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

121

164

150

1,07

96,34%

1,22%

2019-20

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

105

132

114

1,4

90,15%

1,52%

4,55%

2020-21

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

90

126

113

1,42

93,65%

0,79%

1,59%

2021-22

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

115

143

128

1,25

93,71%

0,70%

2,10%

2022-23

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

134

150

138

1,16

93,33%

0,67%

2,00%

2023-24

GRADOEN
ESTUDIOS
INGLESES

Facultad de
Filologia

2500747

37008138

2010

240

4,00

160

128

142

131

1,22

95,07%

2,11%



USAL. Indicadores. GRADO EN ESTUDIOS INGLESES. Afo 2025.

Curso 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24

[+)
/? acceso mayores de 25 a 0.70% R 1,28% - - - - 0,67% -
tiempo completo

% acceso mayores de 25 a
tiempo parcial

o . .
% acceso titulados a tiempo 0.70% 0.60% R R 0,76% R 1,40% _ _
completo

% acceso titulados a tiempo

parcial
- -
PSS I R RRL 141% 4,79% 7,05% 1,83% 3,03% 3,97% 2,10% 3,33% 2,82%
tiempo completo
% acceso otra modalidad a ) 0.60% ) 0.61% ) ) ) ) )
tiempo parcial e it
5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5 5 5,00
811 8,19 8.64 9,02 9,02 9,12 10,11 10,40 9.77
Nmemalsrs perrs 629 657 643 664 620 570 560 551 561
477 507 484 503 480 417 423 429 442
75,83% 77.17% 75.27% 75.75% 77.42% 73,16% 75,54% 77.86% 78.79%
- -
s/; fae r:;i':ams &2 I e 30,99% 27,54% 18,59% 23,78% 12,88% 26,19% 18,88% 19,33% 19.72%
- -
ﬁv‘?fa Sl 6 2 B e 4,23% 5,99% 5.77% 3,05% 6,06% 8,73% 2.80% 4,67% 2,82%
- -
g’a‘rfoar':m““ &2 I e 10,56% 10,18% 12,18% 7,32% 7,58% 6,35% 9.79% 5,33% 5,63%
- -
FlBEl iR s P R 13,38% 12,57% 16,03% 8,54% 12,12% 7,14% 6,99% 10,00% 7,75%
resto de CyL
- -
P BEl e e R 36,62% 39,52% 41,03% 48,78% 53,79% 46,83% 55,94% 55,33% 59,15%
resto de Espana
% de alumnos extranjeros 2,11% 3,59% 5,77% 6,71% 7,58% 4,76% 5,59% 5,33% 4,23%
e e 78,73% 78,37% 76,90% 79,10% 85,54% 77.99% 76,93% 79,45% 78,35%



USAL. Indicadores. GRADO EN ESTUDIOS INGLESES. Afo 2025.

2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24

87,95% 88,32% 85,73% 87,16% 92,93% 87,78% 86,27% 88,74% 86,22%
Tasa de Evaluacion 89,51% 88,74% 89,70% 90,75% 92,05% 88,85% 89,17% 89,53% 90,88%
Zifi.fifﬁ?ﬂ:é‘f cslpee 11,97% 1377% 17,95% 18.29% 15,91% 11,11% 15,38% - -
Ij;i iig;?‘iﬂ?;‘::ﬁ;ﬂo 61,27% 59,28% 53,21% 54,88% 53,79% - - . -
E::;:t:")‘i:;ﬁ;id“ad°s = 40,14% 45,51% 41,03% 41,46% 36,36% 32,54% - - -
:‘u“r’s":lr: d‘::aﬁgo'esad“ el 95 119 85 126 129 109 105 88 76
pUmEro e Eetes o sih 83 103 77 116 122 99 99 76 60
reconocimiento de créditos
Z;::gg:‘;ﬁ"cﬂfsiﬁ;?ica do 91,02% 89,60% 86,54% 86,03% 88,86% 86,74% 91,26% 89,21% 91,16%
R LD X 228 226 235 239 232 100 223 227 207
entrantes (totales en el centro)
SICUE entrantes - 1 5 4 5 2 9 5 6
SICUE salientes 1 4 10 2 10 5 10 2 8

Notas y definiciones
*Las cifras de estudiantes del programa ERASMUS y del programa de becas de intercambio entrantes en la universidad se aportan agregadas por centro, ya que este tipo de estudiantes

no se matriculan en una titulacién concreta. Los estudiantes salientes de estos programas, asi como los estudiantes del programa SICUE (entrantes y salientes) se aportan por titulacion
y centro.

Fuentes de informacion: Los datos recogidos en la tabla se obtienen a partir del Sistema Integrado de Informacién Universitaria (S11U) del Ministerio de Universidades.

e Tasade rendimiento: relacion porcentual entre el nUmero de créditos superados y el niUmero de créditos matriculados por titulaciéon y curso académico.

¢ Tasa de éxito: relacién porcentual entre el nimero de créditos superados y el nimero de créditos presentados por titulaciéony curso académico.

¢ Tasa de evaluacion: relacién porcentual entre el nimero de créditos presentados y el nUmero de créditos matriculados por titulaciéon y curso académico.

¢ Tasa de abandono: porcentaje de alumnos de la cohorte de entrada del curso indicado en cada columna que, sin finalizar los estudios, no se matriculan en los dos cursos siguientes.

¢ Tasa de graduacidn: porcentaje de alumnos de la cohorte de entrada del curso indicado en cada columna que finalizan estudios en los aiios previstos de duracién del titulo o en un ano
mas. En la tabla se proporciona también el porcentaje de graduados en el nimero de afios que marca el plan de estudios (tiempo normativo)

¢ Tasa de eficiencia: relacion porcentual entre el n° de créditos de los que debieron matricularse los alumnos de la cohorte de graduacién del curso indicado en cada columna, seguin el plan
de estudios, y el n° de créditos de los que efectivamente se han matriculado. Se excluyen los estudiantes con créditos reconocidos.



